Исполнительный комитет

Абалачевского сельского поселения

Менделеевского муниципального

района Республики Татарстан
ул. Центральная д. 35, помещ.1, д. Абалачи

Менделеевский район, 423657

 Татарстан Республикасы

Менделеевск муниципаль районы

Абалач

Үзҗирлеге башкарма комитеты
Үзәк урамы, 35, бина 1, Абалач авылы,

Менделеевск районы, 423657
           тел./факс (85549)3-65-49 Email: Abal.Men@tatar.ru

   Постановление                                                                                          Карар
   11.10.2022                                                                                                  № 26

      О нормативах допустимых  к составу сточных вод,

поступающих от абонентов-организаций Абалачевского

сельского поселения Менделеевского муниципального

района в систему водоотведения

     В соответствии с Федеральным законом от 7 декабря 2011 г. № 416-ФЗ «О

водоснабжении  и  водоотведении»,  Федерального закона от 10.01.2022 № 7-ФЗ

“Об охране окружающей среды”, “О водоснабжении и водоотведении”;

Постановлением  Правительства Российской  Федерации  от  22  мая  2020  г.  №

728  «Об  утверждении  Правил осуществления контроля состава и свойств сточных

вод и о внесении изменений и признании  утратившими  милу  некоторых  актов

Правительства  Российской Федерации»,  в  целях  предупреждения  негативного

воздействия  загрязняющих веществ  на  окружающую  среду,  загрязнения  водных

объектов  Исполнительный комитет Абалачевского сельского поселения

Менделеевского муниципального района Республики Татарстан

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Утвердить нормативы допустимых к составу сточных вод, поступающих от

абоненто-организаций Абалачевского сельского поселения Менделеевского

муниципального района в систему водоотведения.

2.  Рекомендовать,  ООО “Нептун+”  обеспечить  плановый  и внеплановый

контроль за  соответствием  сточных  вод,  сбрасываемых  в централизованную

систему  водоотведения  и  на  очистные  сооружения, установленным нормативам.

3.  Опубликовать настоящее постановление на официальном портале правовой

информации  Республики  https://pravo.tatarstan.ru и разместить на официальном

сайте Менделеевского муниципального района https://mendeleevsk.tatarstan.ru в

разделе «Абалачевское сельское поселение».

4.  Контроль  за  исполнением  настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Абалачевского сельского поселения                 Р.Н. Сиразетдинов

https://pravo.tatarstan.ru/

Приложение

к постановлению

Исполнительного комитета

Абалачевского сельского поселения

Менделеевского муниципального

района Республики Татарстан

от 11.10.2022  № 26

Нормативы допустимых к составу сточных вод, поступающих от абонентов

организаций Абалачевского сельского поселения Менделеевского

муниципального района в систему водоотведения

Наименование загрязняющих

веществ

Допустимые концентрации

загрязняющих веществ, мг/дм3

1 2

рН 6,5 –8,5

Взвешенные вещества 903,3

Азот аммонийный 1599,0

Азот нитритный 4,47

Азот нитратный 322,572 (расчет произвести не

возможно, поэтому возьмем НДС)

Хлориды 2948,03

Нефтепродукты 0,69

Сульфаты 592,4

БПК полное 882,5

Железо общее 7,5

Фосфор фосфатов 13,74

СПАВ 7,41

Алюминий 0,76

Марганец 0,19

Медь 0,0095

Фенол 0,0028